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 TARIFICATION DES SERVICES  
DU SIVOM 

ANNÉE 2025 

Applicable à compter du lundi 7 juillet 2025 

 

PETITE ENFANCE : enfants de 0 à 4 ans 

Petite crèche « Les Lucioles » Le Cellier et Micro-crèche « Les 

Libellules » Couffé  
 

Mode de calcul du tarif horaire : Revenu fiscal N-2 sans les abattements /12 x taux d’effort 

Composition 

de la famille 
1 enfant 2 enfants 3 enfants 4 à 7 enfants 

8 enfants et 

plus 

Taux d’effort 0.0619% 0.0516% 0.0413% 0.0310% 0.0206% 

Plancher 0.50 € 0.41 € 0.33 € 0.25 € 0.16 € 

Plafond 4.33 € 3.61 € 2.90 € 2.17 € 1.44 € 

 

Plancher : 801 €/mois (9 612€/an) 

Plafond jusqu’au 31 août 2025 : 7 000 €/mois  

Plafond à compter du 1er septembre 2025 : 8 500 €/mois  

 

Pour l’accueil d’urgence : quand les ressources de la famille ne sont pas connues, le tarif moyen de 

l’ensemble des familles inscrites à la crèche est appliqué. 

Pour les habitants hors du secteur SIVOM : 10% de majoration 
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ENFANCE : enfants de 3 à 11 ans 
 

Pour les habitants des 4 communes membres du SIVOM : Ligné, Mouzeil, 

Couffé, Le Cellier : 

ACCUEIL PERISCOLAIRE : avant et après la classe 

Tranches Quotient familial 
Tarif à la 

demi-heure 
* 

Tarif 
spécifique au 

¼ d’heure 
Tarif goûter  

Tarif petit 
déjeuner 

Pénalités de 
retard –Tarif 

à la demi-
heure 

1 <400 0,66 € 0,33 € 

0,80 € 0,80 € 10 € 

2 401 à 550 0,79 € 0,39 € 

3 551 à 700 0,90 € 0,45 € 

4 701 à 850 1,02 € 0,51 € 

5 851 à 1000 1,12 € 0,56 € 

6 1001 à 1150 1,23 € 0,61 € 

7 1151 à 1300 1,35 € 0,67 € 

8 1301 à 1450 1,47 € 0,73 € 

9 1451 à 1600 1,52 € 0,77 € 

10 1601 à 1750 1,57 € 0,79 € 

11 1751 à 1900 1,63 € 0,82 € 

12 1901 à 2150 1,68 € 0,84 € 

13 2151 à 2300 1,73 € 0,87 € 

14 >2301 1,79 € 0,90 € 
*1ère heure d’accueil indivisible de 16h30 à 17h30  

ACCUEIL DE LOISIRS ET PERISCOLAIRE :  

Journées de vacances scolaires et mercredis : 

Tranches Quotient Journée 
1/2 

journée 
Péri centre 
à la 1/2h 

Tarif 
spécifique 

au ¼ 
d’heure 

1 <400 5,01 € 2,51 € 0,66 € 0,33 € 

2 401 à 550 5,84 € 2,93 € 0,79 € 0,39 € 

3 551 à 700 8,50 € 4,25 € 0,90 € 0,45 € 

4 701 à 850 10,16 € 5,08 € 1,02 € 0,51 € 

5 851 à 1000 11,80 € 5,91 € 1,12 € 0,56 € 

6 1001 à 1150 13,46 € 6,73 € 1,23 € 0,61 € 

7 1151 à 1300 14,03 € 7,02 € 1,35 € 0,67 € 
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8 1301 à 1450 14,71 € 7,35 € 1,47 € 0,73 € 

9 1451 à 1600 15,14 € 7,57 € 1,52 € 0,77 € 

10 1601 à 1750 15,42 € 7,71 € 1,57 € 0,79 € 

11 1751 à 1900 16,28 € 8,14 € 1,63 € 0,82 € 

12 1901 à 2150 17,14 € 8,57 € 1,68 € 0,84 € 

13 2151 à 2300 17,99 € 9,00 € 1,73 € 0,87 € 

14 >2301 18,85 € 9,42 € 1,79 € 0,90 € 

 

Repas : 

Tranches QF  
Petit 

déjeuner 

Repas 
habitants 

sur le 
secteur 
SIVOM 

PAI 
(encadrement 
uniquement) 

1 <400 

0,80 € 

3,57 € 

0,71 € 

2 401 à 550 3,77 € 

3 551 à 700 3,98 € 

4 701 à 850 4,13 € 

5 851 à 1000 4,34 € 

6 1001 à 1150 4,54 € 

7 1151 à 1300 4,69 € 

8 1301 à 1450 4,85 € 

9 1451 à 1600 5,05 € 

10 1601 à 1750 5,20 € 

11 1751 à 1900 5,36 € 

12 1901 à 2150 5,51 € 

13 2151 à 2300 5,66 € 

14 >2301 5,81 € 

 

Séjours : 

Tranches Quotient  

Petit 
séjour (5 
jours 4 
nuits) 

Mini 
séjour (3 
jours 2 
nuits) 

Bivouac  
(2 jours 1 

nuit) 

1 <400 82 € 42 € 22 € 

2 401 à 550 104 € 54 € 29 € 

3 551 à 700 126 € 67 € 34 € 

4 701 à 850 150 € 79 € 40 € 

5 851 à 1000 174 € 91 € 46 € 
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6 1001 à 1150 191 € 100 € 51 € 

7 1151 à 1300 208 € 109 € 55 € 

8 1301 à 1450 225 € 117 € 60 € 

9 1451 à 1600 243 € 126 € 64 € 

10 1601 à 1750 256 € 139 € 69 € 

11 1751 à 1900 266 € 148 € 73 € 

12 1901 à 2150 278 € 160 € 78 € 

13 2151 à 2300 291 € 172 € 82 € 

14 >2301 304 € 184 € 87 € 

 

Pour les habitants HORS secteur SIVOM :  

ACCUEIL PERISCOLAIRE : avant et après la classe 

Tranches Quotient familial 
Tarif à la 

demi-heure 
* 

Tarif 
spécifique au 

¼ d’heure 
Tarif goûter 

Tarif petit 
déjeuner 

Pénalités de 
retard –Tarif 

à la demi-
heure 

1 <400 0,73 € 0,36 € 

0,82 € 0,82 € 10 € 

2 401 à 550 0,87 € 0,43 € 

3 551 à 700 0,99 € 0,49 € 

4 701 à 850 1,12 € 0,56 € 

5 851 à 1000 1,23 € 0,62 € 

6 1001 à 1150 1,36 € 0,67 € 

7 1151 à 1300 1,48 € 0,74 € 

8 1301 à 1450 1,61 € 0,81 € 

9 1451 à 1600 1,67 € 0,85 € 

10 1601 à 1750 1,72 € 0,87 € 

11 1751 à 1900 1,80 € 0,90 € 

12 1901 à 2150 1,86 € 0,92 € 

13 2151 à 2300 1,91 € 0,96 € 

14 >2301 1,97 € 0,99 € 
*1ère heure d’accueil indivisible de 16h30 à 17h30  

ACCUEIL DE LOISIRS ET PERISCOLAIRE :  

Journées de vacances scolaires et mercredis : 

Tranches Quotient Journée 1/2 journée 
Péri centre à 

la 1/2h 

Tarif 
spécifique au 

¼ d’heure 

1 <400 5,51 € 2,76 € 0,73 € 0,36 € 

2 401 à 550 6,43 € 3,22 € 0,87 € 0,43 € 
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3 551 à 700 9,34 € 4,68 € 0,99 € 0,49 € 

4 701 à 850 11,18 € 5,59 € 1,12 € 0,56 € 

5 851 à 1000 12,98 € 6,50 € 1,23 € 0,62 € 

6 1001 à 1150 14,81 € 7,41 € 1,36 € 0,67 € 

7 1151 à 1300 15,43 € 7,72 € 1,48 € 0,74 € 

8 1301 à 1450 16,18 € 8,09 € 1,61 € 0,81 € 

9 1451 à 1600 16,65 € 8,32 € 1,67 € 0,85 € 

10 1601 à 1750 16,96 € 8,49 € 1,72 € 0,87 € 

11 1751 à 1900 17,91 € 8,96 € 1,80 € 0,90 € 

12 1901 à 2150 18,85 € 9,42 € 1,86 € 0,92 € 

13 2151 à 2300 19,79 € 9,89 € 1,91 € 0,96 € 

14 >2301 20,74 € 10,36 € 1,97 € 0,99 € 

 

Repas : 

Tranches QF  
Petit 

déjeuner 
Repas  

PAI 
(encadrement 
uniquement) 

1 <400 

0,82 € 

3,77 € 

0,71 € 

2 401 à 550 3,98 € 

3 551 à 700 4,13 € 

4 701 à 850 4,34 € 

5 851 à 1000 4,54 € 

6 1001 à 1150 4,69 € 

7 1151 à 1300 4,85 € 

8 1301 à 1450 5,05 € 

9 1451 à 1600 5,20 € 

10 1601 à 1750 5,36 € 

11 1751 à 1900 5,51 € 

12 1901 à 2150 5,66 € 

13 2151 à 2300 5,81 € 

14 >2301 6,02 € 

 

Séjours : 

Tranches Quotient  
Petit séjour 

(5 jours 4 
nuits) 

Mini séjour 
(3 jours 2 

nuits) 

Bivouac  
(2 jours 1 

nuit) 

1 <400 90 € 46 € 24 € 

2 401 à 550 114 € 59 € 32 € 

3 551 à 700 139 € 74 € 37 € 
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4 701 à 850 165 € 87 € 44 € 

5 851 à 1000 192 € 100 € 51 € 

6 1001 à 1150 210 € 110 € 56 € 

7 1151 à 1300 228 € 120 € 60 € 

8 1301 à 1450 248 € 130 € 66 € 

9 1451 à 1600 267 € 139 € 70 € 

10 1601 à 1750 282 € 153 € 77 € 

11 1751 à 1900 293 € 163 € 81 € 

12 1901 à 2150 306 € 176 € 86 € 

13 2151 à 2300 320 € 190 € 90 € 

14 >2301 335 € 202 € 96 € 

 

JEUNESSE : jeunes dès l’entrée au collège jusqu’à leur majorité 

Accueils jeunes Le Cellier, Ligné et Mouzeil  
 

Adhésion  
Tarifs d’adhésion aux espaces jeunes : 10 € 

Le tarif d’adhésion est dû par année scolaire.  

Activités  
 

Quotient ADHÉSION 
à l'année 
scolaire 

TARIF A TARIF B TARIF C   TARIF D TARIF E TARIF F TARIF G 
familial  <11 € >11€ à 15€ >16€ à 20€ >21€ à 25€ >26€ à 30€ >31 à 35 € >35 € 

<400 

10 € 

2,7 € 4,1 € 5,4 € 7,8 € 9,1 € 11,6 € 12,9 € 
401 à 550 4,0 € 5,9 € 7,7 € 11,2 € 13,2 € 16,8 € 18,7 € 
551 à 700 5,0 € 7,3 € 9,6 € 14,2 € 16,4 € 21,0 € 23,6 € 
701 à 850 5,9 € 8,6 € 11,3 € 16,9 € 19,2 € 24,3 € 27,3 € 

851 à 1000 6,5 € 9,6 € 12,9 € 18,9 € 21,4 € 26,5 € 30,1 € 
1001 à 1150 7,1 € 10,5 € 14,2 € 20,2 € 23,1 € 28,2 € 32,5 € 
1151 à 1300 7,7 € 11,3 € 15,4 € 21,3 € 24,4 € 29,6 € 34,3 € 
1301 à 1450 8,2 € 11,9 € 16,4 € 22,3 € 25,6 € 30,9 € 35,7 € 
1451 à 1600 8,7 € 12,6 € 17,3 € 23,1 € 26,8 € 31,9 € 37,1 € 
1601 à 1750 9,2 € 13,2 € 18,2 € 23,9 € 27,6 € 32,7 € 38,3 € 
1751 à 1900 9,7 € 13,7 € 18,8 € 24,4 € 28,4 € 33,6 € 39,2 € 
1901 à 2150 10,2 € 14,2 € 19,4 € 24,9 € 29,1 € 34,2 € 39,8 € 
2151 à 2300 10,7 € 14,7 € 20,0 € 25,3 € 29,9 € 35,0 € 40,3 € 

>2301 11,2 € 15,3 € 20,4 € 25,5 € 30,6 € 35,7 € 40,8 € 
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Séjours 
 

 
 

EcoRaide  
 

 

 

AUTOFINANCEMENTS 

 

Tickets d’entrée (par personne)
  

Entrée Tournoi Sportif / Grand Jeu                5 €  

Loto / Tombola         2 €/carte  

Concours jeux de cartes/jeux de 
société/etc 

               5 €  

Course à pied et marche solidaire              10 €  

 
 
 

 
 

Quotients 
familiaux

Petit séjour 
(5 jours 4 

nuits)

Mini séjour 
(3 jours 2 

nuits)

Bivouac 
(2 jours 1 

nuit)

Petit séjour 
(5 jours 4 

nuits)

Mini séjour 
(3 jours 2 

nuits)

Bivouac 
(2 jours 1 

nuit)

<400 82 €              42 €              22 €              90 €              46 €              24 €              
401 à 550 104 €           54 €              29 €              114 €           59 €              32 €              
551 à 700 126 €           67 €              34 €              139 €           74 €              37 €              
701 à 850 150 €           79 €              40 €              165 €           87 €              44 €              

851 à 1000 174 €           91 €              46 €              192 €           100 €           51 €              
1001 à 1150 191 €           100 €           51 €              210 €           110 €           56 €              
1151 à 1300 208 €           109 €           55 €              228 €           120 €           60 €              
1301 à 1450 225 €           117 €           60 €              248 €           130 €           66 €              
1451 à 1600 243 €           126 €           64 €              267 €           139 €           70 €              
1601 à 1750 256 €           139 €           69 €              282 €           153 €           77 €              
1751 à 1900 266 €           148 €           73 €              293 €           163 €           81 €              
1901 à 2150 278 €           160 €           78 €              306 €           176 €           86 €              
2151 à 2300 291 €           172 €           82 €              320 €           190 €           90 €              

>2301 304 €           184 €           87 €              335 €           202 €           96 €              

Jeunes du secteur SIVOM Jeunes HORS secteur SIVOM

Tranches QF <500 501<QF<750 751<QF<999 1000<QF<1300 1301<QF<1600 1601<QF>1900 >1900

Tarifs 25.00 € 30.00 € 35.00 € 45.00 € 55.00 € 65.00 € 75.00 €
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Services et objets  
 

Lavage de voiture                 5 €  

Sachets de lavande                3 €  

Pots de plante aromatique                3 €  
 
 

Coût de revient  
de 

l'objet/service 
TARIFS 

 

 

0 €           2 €   

0€ < à ≤ 2€           4 €   

2€  < à ≤ 4€           6 €   

4€  < à ≤ 6€            8 €   

6€  < à ≤  8€         10 €   

8€ < à ≤ 10€          12 €   

10€ < à ≤ 12€         14 €   

12€ < à ≤ 14€         16 €   

14€ < à ≤ 16€         18 €   

16€ < à ≤ 18€         20 €   

18€ < à ≤ 20€          22 €   

 

Alimentation 
 

Désignation  Tarifs 
BOISSONS 

Canettes et petites bouteilles                                2,00 €  
Boisson au verre (chaude ou froide)                                1,00 €  
Grande bouteille (sans alcool)                                3,00 €  

SUCRÉ 
Gourmandise sucrée à l'unité 
(part de gâteau, crèpe, barre 
chocolatée,sachet de bonbon, barbe à 
papa, etc) 

                               1,50 €  

Sucette                                0,50 €  
SALÉ 

Snack salé à l'unité 
(Galette, sandwich, part de quiche ou de 
pizza, etc) 

                               4,00 €  

Pizza entière, galette des rois, chocolats Prix d'achat + 4 € 
Repas complet                              10,00 €  
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LOCATION DES JEUX DU SIVOM 
 
 

TYPE DE JEUX PUBLIC CONCERNÉ TARIF en € 

Jeux en bois, Malles 
de jeux, jeux de 

société, jeux 
d’éveil, jeux 

vidéo,… 

Communes ou associations 
du Secteur de Ligné 

rattachées au SIVOM et 
structures petite enfance- 

enfance - jeunesse du Pays 
d’Ancenis 

Gratuit 

Les autres associations du 
Secteur de Ligné 

Gratuit si participation des 
animations jeunesse du secteur 

sinon participation financière de 
5,00 € par jeu 

 

Publiée sur le site internet du SIVOM du secteur de Ligné le : 20/03/2025


